UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DEGRADUAÇÃO
PROGRAMANACIONALDE FORMAÇÃODE PROFESSORES

DA EDUCAÇÃOBÁSICA

II TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 076/2024- UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR
LOCAL VINCULADO AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – PARFOR/UEPA

A Universidade do Estado do Pará (UEPA), torna público o II TERMO ADTIVO AO
EDITAL Nº 076/2024- UEPA, o qual altera o cronograma conforme especificado abaixo,
mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

ANEXO VII

CRONOGRAMA

Belém, 20 de junho de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

E-mail: parfor@uepa.br

ATIVIDADE PERÍODO
Publicação do Edital 29/05/2024

Interposição de recursos ao edital 03 e 04/06/2024

Solicitação de inscrições 03 a 27/06/2024

Homologação das inscrições 28/06/2024

Divulgação da lista preliminar de inscrições homologadas 01/07/2024

Interposição de recurso à lista preliminar de inscrições homologadas. 02 e 03/07/2024

Análise dos recursos pela Comissão Geral do PSS. 04/07/2024

Divulgação do resultado da analise dos recursos 05/07/2024
Divulgação da lista de inscrições homologadas 05/07/2024

Análises/avaliação dos documentos e currículos 08 e 09/07/2024

Divulgação do resultado preliminar 10/07/2024

Interposição de recursos pela Comissão Geral do PSS 11 e 12/07/2024

Análises dos recursos pela Comissão Geral do PSS 15/07/2024

Divulgação do resultado daAnálises dos recursos 19/07/2024

Publicação do resultado final 19/07/2024